СЕРИЯ SA
Водяные теплообменники
0
2
Т
е
п
л

40
30
20
10
50.000
40.000
30.000
20.000
10.000
10 20 30 40 50 60
ккал/час кВт
∆ Tm (°C)
Материалы
      Крышки                  Уплотнения Трубные доски    Поперечные перегородки        Трубки            Корпус
        Алюминий           NBR      Сталь                             Сталь                         CuDHP           Сталь
SA080-150-S4 132 1” 150 318 235 139 30 - 80 4 - 4,5 0,26 4,50
SA080-310-S4 132 1” 310 478 395 299 20 - 60 7 - 8 0,45 6,50
SA081-310-L4 135,5 1” 1/2 310 478 395 299 50 - 100 7 - 8 0,45 6,50
SA080-560-S4 132 1” 560 728 645 549 30 - 80 14 - 16 0,73 9,00
SA081-560-L4 135,5 1” 1/2 560 728 645 549 80 - 130 14 - 16 0,73 9,00
SA081-715-S4 135,5 1” 1/2 715 883 800 704 40 - 90 17 - 20 0,91 11,00
SA081-715-L4 135,5 1” 1/2 715 883 800 704 100 - 160 17 - 20 0,91 11,00
SA081-870-S4 135,5 1” 1/2 870 1038 955 859 60 - 110 20 - 23 1,09 12,50
SA081-870-L4 135,5 1” 1/2 870 1038 955 859 140 - 190 20 - 23 1,09 12,50
***Масло = 50°C, 46 cСт, H
2
O=15°C
    Код         A (мм) C (BSP) I (мм) L (мм)  M (мм) N (мм)  л/мин  кВт (***) м2 кг

13
5
60
Ø 115
C
Ø
54
68
95
G 1
CCG 1/2
Масло
Вода
СЛИВНАЯ ПРОБКА
Материалы
SAW080-150-S2 1” 150 282,5 196 100 30 - 80 4 - 4,5 0,26 4,50
SAW080-310-S2 1” 310 442,5 356 261 20 - 60 7 - 8 0,45 6,50
SAW081-310-L2 1” 1/2 310 442,5 356 261 50 - 100 7 - 8 0,45 6,50
SAW080-560-S2 1” 560 692,5 606 511 30 - 80 14 - 16 0,73 9,00
SAW081-560-L2 1” 1/2 560 692,5 606 511 80 - 130 14 - 16 0,73 9,00
SAW081-715-S2 1” 1/2 715 847,5 761 666 40 - 90 17 - 20 0,91 11,00
SAW081-715-L2 1” 1/2 715 847,5 761 666 100 - 160 17 - 20 0,91 11,00
SAW081-870-S2 1” 1/2 870 1002,5 916 821 60 - 110 20 - 23 1,09 12,50
SAW081-870-L2 1” 1/2 870 1002,5 916 821 140 - 190 20 - 23 1,09 12,50
Таблица A
870
715
310

90.000
80.000
70.000
60.000
50.000
40.000
40.000
20.000
10.000
10 20 30 40 50 60
ккал/час кВт
∆ Tm (°C)
1145-1130
845-830
Материалы
SA130-285-S4 1” 1/2 285 480 379 279 30 - 100 19 - 23 1,10 16,50
SA130-535-S4 1” 1/2 535 730 629 529 40 - 130 33 - 37 1,85 22,50
SA131-520-L4 2” 520 730 629 529 120 - 250 33 - 37 1,85 23,00
SA130-845-S4 1” 1/2 845 1040 939 839 80 - 250 48 - 56 2,77 30,60
SA131-830-L4 2” 830 1040 939 839 200 - 400 48 - 56 2,77 31,00
SA130-1145-S4 1” 1/2 1145 1340 1239 1139 30 - 120 70 - 75 3,67 40,00
SA131-1130-L4 2” 1130 1340 1239 1139 200 - 500 70 - 75 3,67 39,50
10
9
8
7

f 0,4 0,6 1 1,5 2,3 3,3 4,6
Диаграмма отводимой мощности Расходно-перепадная характеристика
(масло)
Таблица A
     Код C (BSP)      I (мм)         L (мм)       M (мм)       N (мм)        л/мин        кВт (***)         м2 кг
***Масло = 50°C, 46 cСт, H
2
O=15°C
      Крышки Уплотнения Трубные доски    Поперечные перегородки        Трубки            Корпус
        Алюминий           NBR      Сталь Сталь CuDHP           Сталь
VS-30
VALVOLA DI MASSIMA PRESSIONE
DIRECT POPPET TYPE RELIEF
7
ТЕПЛООБМЕННИКИ СЕРИИ SAW130
SAW130-285-S4 1” 1/2 285 451 350 250 30 - 100 19 - 23 1,10 16,50
SAW130-535-S4 1” 1/2 535 701 600 500 40 - 130 33 - 37 1,85 22,50
SAW131-520-L4 2” 520 686 585 485 120 - 250 33 - 37 1,85 23,00
SAW130-845-S4 1” 1/2 845 1011 910 810 80 - 250 48 - 56 2,77 30,60
SAW131-830-L4 2” 830 996 895 795 200 - 400 48 - 56 2,77 31,00
SAW130-1145-S4 1” 1/2 1145 1311 1209 1109 30 - 120 70 - 75 3,67 40,00
SAW131-1130-L4 2” 1130 1296 1195 1095 200 - 500 70 - 75 3,67 39,50
285
535-520
200
180